ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS

Página 1 de 5

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO/SEAMA N° 01/2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS, no uso

de suas atribuições legais, torna público a lista de classificação do PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO, objeto do EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO/SEAMA N°

01/2022, destinado à contratação em regime de designação temporária e formação de

cadastro de reserva, de acordo com as normas estabelecidas neste Edital e o que consta

no processo nº 2021-19C3K.

NÍVEL SUPERIOR

CARGO 02 - DIREITO

Posição Nome Inscrição Total de Pontos

1 Fabiana De Lima Peluzio 2020474 67,00

2 Jonathan Marques De Freitas 2021832 50,00

3 Alexandre Moreira Campos Mendes 2019996 47,00

4 Juliana Negreli Menegatti Noia 2019782 43,00

5 William Kleber Mato Grosso Fadigas 2020773 41,00

6 Bruno Roberto De Carvalho Gomes 2023004 41,00

7 Amanda Vanessa De Oliveira 2021438 38,00

8 Letícia De Oliveira Ribeiro 2022782 37,00

9 Yamara Raquel Freire Da Silva 2021909 36,00

10 Erica Bastos Medeiros 2021762 36,00

11 Bruno Nunes 2019872 36,00

12 Daniela Menezes Lima 2022064 35,00

13 Prisciane Altoé Frizera 2020114 35,00

14 Yan Louzada Ceschim 2022616 35,00

15 Ronan De Almeida Orele 2020355 35,00

16 Simone Guddi Da Silva Pereira 2020631 34,00

17 Veronica Cristina Ruchdeschel Magalhães 2020244 34,00

18 Vanessa Rodrigues Fulan 2020420 33,00

19 Filipe Caliman Figueiredo 2023128 32,00

20 Marcelo Luis De Souza Moreira 2022713 32,00

21 Obede Dias Freire 2022249 31,00

22 Luciene Assunção Chaves Dos Anjos 2022839 30,00

23 Carla Furlaneto Faleiro 2022844 30,00

24 Maicon De Jesus Fagundes 2021585 30,00

25 Angela Cristina Barbosa Izidoro 2020537 30,00

26 Claudia Michelly Sales De Paiva 2020767 29,00

20
22

-N
P

LC
V

T
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

01
/0

6/
20

22
 0

9:
54

 P

Á
G

IN
A

 1
 /

6

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS

Página 2 de 5

27 Luma Vilela Ramos Fonseca 2021924 29,00

28 Danilo Barbosa De Arruda 2019661 29,00

29 Ingrid Santos Palmeira 2019785 29,00

30 Kamille Da Silva De Assis 2020032 28,00

31 Diogo Da Fonseca Bulhões 2020670 28,00

32 Isabel Cristina Sousa Batista 2019851 28,00

33 Thassia Boim Barreto 2022716 28,00

34 Raiana Moraes Muniz 2022258 27,00

35 Jamily Bonisson Abreu Brunetti Lourenço 2020234 27,00

36 Décio Cruz Oliveira 2022020 26,00

37 Julio Cesar Pereira De Magalhaes 2020080 26,00

38 Nathalia Duque Fregona 2023008 26,00

39 Flavia Alvim De Carvalho 2022063 26,00

40 Jose Francisco Rossi Filho 2020691 26,00

41 Thais Da Penha 2022612 25,00

42 Mayara Soares Medeiros Pimentel 2022145 25,00

43 Cariza Norma Ferreira Morandi 2019776 25,00

44 Lívia Coelho Moraes 2019892 25,00

45 Thabata Fernandes Santoro 2020041 24,00

46 Istéfany Fochat Trancoso 2021570 24,00

47 Daniel Silva De Jesus 2021824 24,00

48 Rita De Cassia Pereira 2019897 23,00

49 Vagner Santa Rosa Lima 2021227 23,00

50 Mariana Dias De Andrade Smarzaro 2020876 23,00

51 Laís Lemos Bragatto Aguirre 2019637 23,00

52 Bruna Caroline Bastos Nicolau 2022611 23,00

53 Karlla Da Silva Faria 2021104 22,00

54 Danielle Queiroz Da Silva 2021061 22,00

55 Elizabeth Negris Weiss 2020096 21,00

56 Carolina Ferreira Silverio Sevenini 2022585 21,00

57 Alisson Brandao Santos 2019819 21,00

58 Denise Menezes Pedrini 2022618 21,00

59 Hemely Nascimento Pereira 2019735 21,00

60 Thamires Lima Rainer 2019838 21,00

61 Lynara Pestana Oliveira 2019706 21,00

62 Sergio Tristão Corteletti 2020070 21,00

20
22

-N
P

LC
V

T
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

01
/0

6/
20

22
 0

9:
54

 P

Á
G

IN
A

 2
 /

6

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS

Página 3 de 5

63 Patricia Dantas Caetano De Andrade De Santana 2019753 21,00

64 Daniele Martins Pereira 2019913 21,00

65 Simao Zechinelli De Oliveira 2022794 20,00

66 André Gomes Pereira 2021594 20,00

67 Deborah Da Silva Faria Borges Barbosa 2020510 20,00

68 Thiellis Abilio Tinelli Rocha 2019743 20,00

69 Larissa Furno Ferreira 2020224 20,00

70 Luiz Rodrigues De Assis Neto 2020069 20,00

71 Milena Silva Rodrigues Giacomelli 2022471 19,00

72 Mariana Canceglieri Novaes 2022630 19,00

73 Camilla Pylro Soares 2020597 19,00

74 Suzana Dos Santos Carneiro 2022066 19,00

75 Enzo Gava Moraes 2020827 19,00

76 Patricia Pinheiro Figueiredo 2021252 19,00

77 Priscilla Miki Kashimoto Liberato 2020091 18,00

78 Júlia Isa Domiciano Silva 2023087 18,00

79 Thamara Uliana Pascoal 2021976 18,00

80 Pamela Kerschr Pedrosa Silva 2021697 18,00

81 Celia De Jesus Costa De Souza 2019922 17,00

82 Pâmela De Moraes Nunes 2021917 17,00

83 Ana Claudia Will Ferreira 2021893 17,00

84 Debora Soares Freitas 2019798 17,00

85 Ivy Cascardo De Carvalho 2020669 17,00

86 Juliana Fabris Da Silva 2021574 17,00

87 Francisco Hercules Oliveira Da Silva 2019943 17,00

88 Camila Mattos Simões 2022727 16,00

89 Michelle Araújo Da Silva 2020268 16,00

90 Marcos Daniel Paiva 2021919 16,00

91 Barbara Ribeiro Carneiro 2019799 16,00

92 José Matheus Antunes Ribeiro De Oliveira 2021756 16,00

93 Cassiano Ricardo Leite De Freitas 2019965 15,00

94 Brenda Nunes De Almeida 2019695 15,00

95 Ludymiller Lima Barcelos 2022530 15,00

96 Julio Cesar Morais Da Silva 2020522 15,00

97 Lucilene Da Silva Dos Santos 2021787 15,00

98 Luzia Tonon 2021845 15,00

20
22

-N
P

LC
V

T
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

01
/0

6/
20

22
 0

9:
54

 P

Á
G

IN
A

 3
 /

6

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS

Página 4 de 5

99 Daniela Carvalho Dos Santos 2022072 15,00

100 Heloísa Lucena De Paiva 2022983 15,00

101 Carolina Coelho Barbosa 2022851 15,00

102 Ana Luiza Peixoto Rocha 2023179 15,00

103 Ana Paula Schneider 2020789 15,00

104 Mariane Vieira De Almeida 2021445 15,00

105 Brendow Matias Fernandes 2021470 15,00

106 Deivid Pedroza Da Silva 2019828 15,00

107 Lorena Saccani 2021912 14,00

108 Letícia Zacchi Da Silva 2022113 14,00

109 Maria Júlia Francisco 2021781 14,00

110 Franceila Zanoli Martins 2023029 14,00

111 Diego Garcia Do Nascimento 2020929 14,00

112 Kamilla Bazet Guilherme 2020425 14,00

113 Bruna Petri Barboza 2019854 14,00

114 Bruna Pinheiro Athayde De Souza 2019712 14,00

115 Pedro Henrique Souza Cipriani 2020791 13,00

116 Gabrielle Sepulcro Hupp 2021335 13,00

117 Robert Jose Freitas 2022765 13,00

118 Victor Oliveira Sartório 2021488 13,00

119 Michele Miranda Abu Dioan 2020550 13,00

120 Nayara Cunha Maroto 2022731 13,00

121 Marcus Roberto Camata Bourguignon 2023123 12,00

122 Lucas De Azevedo Barra 2021998 12,00

123 Valéria Dalbó Rodrigues 2020310 12,00

124 Schamyr Pancieri Vermelho 2020556 12,00

125 Daniel Luiz Da Silva Junior 2021905 12,00

126 Aline Silva Dos Santos 2022387 12,00

127 Andressa Vieira Da Silva 2019906 11,00

128 Iasmin Emily Candal Ribeiro 2020745 11,00

129 Rodrigo Barcellos Poubel 2021755 10,00

130 Jabes Coelho Matos Junior 2022708 10,00

131 Larissa Effgem Ribeiro 2021725 10,00

132 Ana Flavia De Jesus 2023139 10,00

133 Hiarley Bergamini Vilela 2022963 10,00

134 Félix Caliari Salvador 2021522 10,00

20
22

-N
P

LC
V

T
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

01
/0

6/
20

22
 0

9:
54

 P

Á
G

IN
A

 4
 /

6

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS

Página 5 de 5

135 Dalva Köhler Ferreira 2020144 10,00

136 Arthur Cypriano De Almeida Pinto 2021170 10,00

137 Mykaella Alvarintho Lopes 2020020 10,00

138 Alessandra Campos Da Silva 2022934 8,00

139 Tauger Pereira Lacerda 2022341 8,00

140 Mariana Lombardi Santana 2020668 8,00

141 Brunelly Passos Cunha 2022558 8,00

142 João Caetano Guarçoni Tunholi 2022775 8,00

143 Eduardo Comper De Oliveira 2022908 7,00

144 Yara Karolinne Gomes Mangueira Fonsêca 2022774 7,00

145 Patricia Inocência Ferreira Silva Lima 2020387 7,00

146 Rickson Cintra Collistet 2021168 7,00

147 Luís Roberto Albertasse Tulli 2020136 6,00

148 Louize Kucharski Da Silva 2021033 5,00

149 Lisandra Gerlin Horta 2023105 5,00

150 Rauner Ailton Batista Pereira 2019597 5,00

151 Ana Maria Macedo 2022936 4,00

152 Lucas Majevski 2022450 3,00

153 Ana Paula Guilherme Novo 2022515 2,00

154 Larissa De Souza Soares 2021519 2,00

155 Gisele De Almeida Do Nascimento 2021369 2,00

156 Jose Antonio Teixeira Lima 2021947 0,00

157 Thiago Benevenuto Freitas 2020214 0,00

158 Tatianny Nascimento Pinheiro 2020854 0,00

159 Bruno De Souza Horbeth 2022158 0,00

160 Lorena Dos Santos Nascimento 2020704 0,00

161 Joicy Cristina Fernandes Melo 2022166 0,00

162 Leidyellen Santos 2021492 0,00

163 Joyce Ingrid Broedel 2020687 0,00

164 Mariana Leone Laurente 2020067 0,00

165 Leandro Pereira De Oliveira Junior 2022736 0,00

FABRÍCIO HÉRICK MACHADO
Secretário de Estado do Meio Ambiente e Recursos Hídricos

20
22

-N
P

LC
V

T
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

01
/0

6/
20

22
 0

9:
54

 P

Á
G

IN
A

 5
 /

6

ASSINATURA
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

FABRÍCIO HÉRICK MACHADO
SECRETARIO DE ESTADO
SEAMA - SEAMA - GOVES

assinado em 01/06/2022 09:54:29 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 01/06/2022 09:54:30 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por ALEXANDRE VAZ CASTRO (MEMBRO (COMISSÃO DE RECRUTAMENT, SELEÇÃO E CONTRATAÇÃO DT - SEAMA)
- SEAMA - SEAMA - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2022-NPLCVT

20
22

-N
P

LC
V

T
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

01
/0

6/
20

22
 0

9:
54

 P

Á
G

IN
A

 6
 /

6

		2022-06-01T09:54:31-0300